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Direktionen 2023-12-07 

Sammanhållet uppdrag insatser psykisk hälsa barn 
och unga (0-17 år) 

Förslag till beslut 
 

1. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i 
Norrtälje beslutar att godkänna förvaltningens förslag att tilldela 
Tiohundra AB:s samtalsmottagning det sammanhållna uppdraget 
för insatser psykisk hälsa barn och unga (0-17 år). 

 
2. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i 

Norrtälje delegerar till förvaltningen att upprätta och teckna avtal 
med Tiohundra AB:s samtalsmottagning gällande sammanhållet 
uppdrag för insatser psykisk hälsa barn och unga (0-17 år). 

 
3. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i 

Norrtälje beslutar om uppföljning av sammanhållet uppdrag för 
insatser psykisk hälsa barn och unga (0–17 år) till direktionens 
sammanträde den 12 december 2024.   

Ulrika Lindberg 
Tillförordnad förbundsdirektör 

Sammanfattning 
I föreliggande ärende återkommer förvaltningen med förslag på 
sammanhållet uppdrag för insatser rörande psykisk hälsa för barn 
och unga (0-17 år). Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och 
omsorg i Norrtälje antog 2022-06-08 § 70 ett inriktningsbeslut i frågan 
om utökade insatser för psykisk hälsa i primärvården (0–17 år) till 
följd av den omstrukturering som gjordes i Region Stockholm i slutet 
av 2021. Inriktningsbeslutet som antogs innebär att en mottagning i 
Norrtälje skulle få uppdraget med utökade insatser för psykisk hälsa 
för båda åldersgrupperna, d.v.s. att sammanhållet hantera 
målgruppen barn och unga 0–17 år.  

Förslaget är att tilldela Tiohundra AB:s samtalsmottagning uppdraget 
och teckna avtal för verksamhet från och med den 1 januari 2024. 
Förslaget stärker arbetet med ”en väg in” och är i linje med 
Norrtäljemodellen.  

http://kson.norrtalje.se/
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Samtalsmottagningen är en etablerad verksamhet som Norrtälje 
kommuns invånare är välbekanta med.  

Beskrivning av ärendet 
Inom Region Stockholm har en omstrukturering av insatser för 
psykisk hälsa för barn och unga genomförts inom ramen för 
primärvårdens uppdrag. Att erbjuda utökade insatser för psykisk 
hälsa för barn och unga innebär ett ökat uppdrag jämfört med de 
basinsatser för psykisk hälsa som ska erbjudas alla barn inom ramen 
gör husläkarverksamheternas/vårdcentralernas uppdrag. 

Utökade insatser innebär att: 

• bedöma psykiska tillstånd och ge psykologisk behandling, 
• ett tydligt samverkansansvar, 
• stärka kraven på kompetens, arbetssätt och bemanning, 
• konsultation till personal inom barnmorskemottagningar, 

barnavårdscentraler samt husläkarverksamheter/vårdcentraler. 
 
I samband med revideringen av förfrågningsunderlag för vårdval 
husläkarverksamhet i Norrtälje, som infördes 1 juni 2021, gjorde 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje ett avsteg från 
Region Stockholms vägval kring hur dessa insatser skulle 
tillhandahållas, (2021-03-29 § 50). Samtidigt har Samtals-
mottagningen sedan 2016 haft avtal om att utföra första linjens 
psykiatri för barn och unga med psykisk ohälsa i Norrtälje kommun 
och från och med 2020-01-01 som tilläggsuppdrag till Barn och 
ungdomsmedicinska mottagningen (BUMM) inom sjukhusavtalet. 
Samtalsmottagningen utför därmed redan basuppdrag inklusive delar 
av uppdraget utökade insatser psykisk hälsa barn och unga mellan 
0-17 år. 

Till grund för inriktningsbeslutet som tidigare fattats (2022-06-08 § 
70) är den utredning som förvaltningen genomförde i samverkan med 
utförare inom vårdområdet. Utredningen påvisade att Norrtälje 
kommun saknar underlag för att genomföra liknande förändring på 
samma sätt som Region Stockholm där speciella mottagningar 
upprättats för att täcka behovet i åldersgruppen 0-5 år samt att 
husläkarmottagningar/ vårdcentraler ansvarar för uppdraget inom 
åldersgruppen 6-17 år.  

I förvaltningens utredning och konsekvensanalys utförd i samverkan 
med samtliga utförare i Norrtälje framkom följaktligen behov i form av 
en (1) mottagning som lösning för insatser psykisk hälsa barn och 
unga 0-17 år.  

http://kson.norrtalje.se/
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Förvaltningens förslag är att avtal tecknas med Tiohundra AB som 
utförare gällande Samtalsmottagningen utifrån primärvårdsuppdraget 
med utökade insatser för barn och unga 0-17 år i Norrtälje kommun, 
samt med möjlighet att även fortsättningsvis kunna utföra 
basuppdraget. Förslaget stärker arbetet med ”en väg in” och är i linje 
med Norrtäljemodellen. 

Samtalsmottagningen är idag ett tilläggsuppdrag till vårduppdraget 
barn och ungdomsmedicin (BUMM) som i sin tur utgör ett uppdrag i 
huvudavtalet för Norrtälje Sjukhus. I samband med att ett nytt 
sjukhusavtal ska träda ikraft 2024-01-01 (Dnr 2023-375) föreslår 
förvaltningen att ett enskilt avtal tecknas med Tiohundra AB gällande 
Samtalsmottagningen.  
 
Utgångspunkten är att  
• förstärka, utöka och tydliggöra Samtalsmottagningens uppdrag 

som innefattar basuppdraget och utökade insatser psykisk hälsa 
barn och unga från och med födsel till och med 17 år. 

 
I avtalet kommer kravställningen tydliggöras på utförandet med bättre 
uppföljningsmöjligheter och tydligare ekonomiska ramar.  

 
Under första avtalsåret, 2024, kommer arbete pågå för 
omstrukturering och att implementera uppdragsbeskrivningen samt 
kravställningarna. Förvaltningen har i tidsplanen tagit höjd för 
verksamhetens behov att rekrytera personal som exempelvis 
psykologer samt behov av att kunna göra vissa organisatoriska 
ändringar utifrån de behov som uppkommer under arbetets gång. 
Löpande avstämningar kommer ske med Samtalsmottagningen 
under första avtalsåret för att dynamiskt och i samverkan kunna 
utveckla verksamheten utifrån föreslagen uppdragsbeskrivning. Med 
stöd i Norrtäljemodellen kommer förvaltningen även ta hänsyn till 
planerade revideringar och avtalsförändringar inom andra 
avtalsområden som har beröringspunkter med Samtalsmottagningen 
och vice versa för att utveckla samverkan.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Samtalsmottagningen finansieras i dagsläget genom det sjukhusavtal 
för Norrtälje Sjukhus som löper ut 2023-12-31. Förvaltningens förslag 
är att 

- lyfta ut nuvarande ersättningen från sjukhusavtalets budget samt 

http://kson.norrtalje.se/
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- förstärka detta med ersättning som annars skulle gått till 
husläkarverksamheter/vårdcentraler för att uppfylla samma 
uppdrag.  

En viss ekonomisk förstärkning kommer behöva göras för att täcka 
upp det sammanhållna uppdraget med utgångspunkt i den satsning 
på primärvården som övergripande görs genom omställningen till 
nära vård.  

Under första kvartalet av 2024 beräknas ingen större ökning från 
2023 års budget då utökad ersättning kommer införas stegvis under 
första avtalsåret, i takt med att bemanning stärks och uppdraget kan 
utföras i sin helhet. 

I nuläge ges en ersättning till husläkarverksamheter/vårdcentraler för 
basuppdraget psykisk hälsa barn och unga utifrån var patienten är 
listad och med en åldersgruppindelning. Parallellt får enligt vad 
förvaltningen identifierat, Samtalsmottagningen ersättning för att 
utföra motsvarande basuppdrag genom direkt patientkontakt eller på 
uppdrag av husläkarverksamhet.  

Förvaltningen föreslår att Samtalsmottagningen vid de tillfällen den 
genomför basuppdraget med en patient som är listad på 
husläkarverksamhet/vårdcentral, får den ersättning som annars 
skulle utgått till husläkarverksamheten/vårdcentralen. Detta ska ske 
genom fakturering mellan Samtalsmottagningen och berörd 
husläkarverksamhet/vårdcentral. Samtalsmottagningen behåller det 
sammanhållna perspektivet och kan även agera underleverantör.  

Målsättningen är att detta ska kunna automatiseras genom befintliga 
fakturasystem för vårdhändelser (Vårdfaktura). Genom ett separat 
avtal för Samtalsmottagningen med utgångspunkt i primärvården blir 
det ekonomiska flödet tydligare och ersättningen för uppdraget ges 
endast till den som utför det. Med förvaltningens förslag på lösning 
med ett sammanhållet uppdrag väntas kostnaderna därmed 
effektiviseras något.  

 

Effekter för sammanhållen vård och omsorg 
Förvaltningens förslag beräknas ge goda effekter för den 
sammanhållna vård- och omsorgen utifrån att Samtalsmottagningen, 
som en redan etablerad verksamhet i Norrtälje kommun har goda 
erfarenheter av invånarnas behov samt andra aktörer inom 
kommunen. Samtidigt stärks perspektivet ”en väg in” samt 
samverkan med andra intressenter enligt Norrtäljemodellen. 

http://kson.norrtalje.se/
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Barnperspektiv 
Förvaltningen bedömer att ärendet har en positiv inverkan på barn 
och ungas möjligheter att få tillgång till tidiga förebyggande och 
hälsofrämjande insatser i primärvården. Vidare bedömer 
förvaltningen att förslaget bidrar till att säkerställa att barn och unga 
bosatta i Norrtälje kommun erbjuds samma insatser och en jämlik 
vård som barn i övriga regionen. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningens bedömning är att den bästa lösningen för det 
sammanhållna uppdraget för insatser psykisk hälsa i primärvården 
för barn och unga mellan 0-17 år är att uppdra åt Tiohundra AB att 
utföra basuppdraget samt utökade uppdraget inom ramen för 
bolagets verksamhet Samtalsmottagningen.  

Förvaltningen bedömer även att det genom formulering av nytt och 
självständigt avtal med Samtalsmottagningen säkerställs att: 

• arbetssätt utförs teambaserat, 
• samverkansrutiner skapas med berörda vårdgrannar, elevhälsa 

och socialtjänst, 
• konsultation kommer samtliga barnmorskemottagningar och 

barnavårdscentraler till del, 
• skillnaden mellan basinsatser, utökade insatser och specialiserad 

vård tydliggörs. 
 
Genom att upprätta och teckna nytt avtal för Samtalsmottagningens 
sammanhållna uppdrag för insatser psykisk hälsa till barn och unga 
(0-17 år), kommer förvaltningen se över behov av revidering av 
angränsande avtal och förfrågningsunderlag enligt Lagen om 
valfrihetssystem (LOV) så som avtal om barn- och 
ungdomspsykiatrisk mottagning (BUP), barnavårdscentral och 
barnmorske-mottagning. 
 
 
Förvaltningen föreslår en uppföljning av det sammanhållna 
uppdraget till direktionens sammanträde i december 2024.   

 

Beslut skickas till 
Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se) 

Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se) 

Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se) 

http://kson.norrtalje.se/
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